[image: logo-novo-cps-cor]
________________________________________________________________________________________
Administração Central
Unidade de Recursos Humanos
[bookmark: _GoBack]
Ofício Circular nº 027/2016 – URH

São Paulo 20 de junho de 2016.

Senhor (a) Diretor (a),

	Para que possamos dar atendimento as exigências da Receita Federal do Brasil – RFB, relativo as ocorrências registradas pela mesma após a emissão da DIRF de 2016 ano-calendário 2015, solicitamos o favor de acessar no Sistema Integrado de Gestão – SIG “NPP - Módulo DIRF” e identificar a inconsistência registrada para orientar os colaboradores envolvidos dessa Unidade de Ensino.
	Providenciando as correções de possíveis divergências nos dados cadastrais na base da Receita Federal do Brasil – RFB, bem como proceder as regularizações necessárias junto ao sistema de cadastro LACA.
	Ressaltamos que qualquer regularização junto ao sistema de cadastro da Folha de Pagamento (LACA) acarretará a Retificação da DIRF junto à Receita Federal, portanto, devem ser regularizadas até 21 de julho de 2016.
O não atendimento do procedimento acima, poderá ocasionar transtornos futuros ao Centro Paula Souza bem como problemas dos envolvidos junto à Receita Federal do Brasil – RFB, com a inclusão dos mesmos na “chamada malha fina”.
Dúvidas quanto ao contido neste Ofício Circular poderão ser sanadas junto ao Assistente responsável pela conferência e acompanhamento da folha de pagamento da Unidade de Ensino no Núcleo de Pagamento de Pessoal.

Atenciosamente,

Elio Lourenço Bolzani
Coordenador Técnico
Unidade de Recursos Humanos

Unidades Envolvidas:

001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044, 045, 046, 047, 048, 049, 050, 051, 052, 053, 054, 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 064, 065, 066, 067, 068, 069, 070, 071, 072, 073, 074, 075, 076, 077, 078, 079, 080, 081, 082, 083, 084, 085, 086, 087, 088, 089, 090, 091, 092, 093, 094, 095, 096, 097, 098, 099, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 130, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 155, 156, 157, 159, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 233, 234, 235, 236, 237, 239, 240, 241, 242, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 258, 259, 260, 261, 262, 264, 265, 266, 268, 270, 271, 275 e 277.

________________________________________________________________________________________
www.centropaulasouza.sp.gov.br
Rua dos Andradas, 140  •  Santa Ifigênia  •  01208-000  •  São Paulo  •  SP  •  Tel.: (11) 3324.3300

image1.png
NS PAULS

eeeee